



بیژن سورانی

میثاق با شهدادر پنج‌شنبه آخر سال



امروز پنج‌شنبه‌آخر سال است؛ به رسم گذشگان در این روز آنان که هستند از آنان که نیستند با ذکر صلوات و فاتحه یاد می‌کنند. از پدر و مادر، نزدیکان و آنانی که تا دیروز در کنار ما بودند و حالا نیستند.

امروز از شهدای خدمت، شهدای آتش‌نشان گرفته تا شهدای محیط زیست یاد می‌کنیم. امروز همچنین یاد می‌کنیم از آنانی که با خون سرخ‌شان پاسخ ماندگار به دشمنان دادند تا همچون حسین(ع) و یاران با وفایش در تاریخ بشریت به یادگار بمانند.

امروز بهشت زهرا (س) پایتخت به نمایندگی از گلزار شهدای سایر شهرها و روستاها میزبان ۴۳ هزار شهید و ۴ هزار شهید گمنام است که با دفاع از حرم و حریم جودانه شدند. پرکشیدند از این کره خاکی تا کشور، ناموس و دین در امان بمانند. رفتند بی‌هیچ ادعایی تا ما زنده بمانیم. چشم انتظار آنان هستیم تا ما را در کنار اولیای حق شفاعت کنند. سال‌هاست پدران و مادران و همسران و فرزندان شهدای گمنام چشم‌انتظار دیدن عزیزان خود هستند. چشم‌انتظار خبری تا اندکی آرام بگیرند. هستند خانواده‌هایی که با لیختن به تمثال عزیزان خود و به یاد شهدای کربلا آرام گرفته‌اند و دیدار با عزیزان خود را به دیار باقی سپرده‌اند. حال بعداز گذشت سال‌ها پدران و مادران شهدا همچون برگ گل، گل‌ریزان می‌شوند و از میان ما پر می‌کشندو فقط نظر آنان باقی می‌ماند. روز گذشته سردار توکلی، مدیر عامل سازمان بهشت زهرا(س) از اصحاب رسانه خواست تا او را در طرح میثاق شهدا یاری کنند. طرحی که در آن قرار است زوج‌های جوان در نبود پدران و مادران شهدا، آنان را یاد کنند. هر چند نمی‌توانند در جایگاه خانواده شهدا باشند، اما به نیابت از آنان راهشان را ادامه خواهند داد. یادی کنند از خاطرات و رشادتهای آنان که به عطر وجودشان، ما در امنیت و آسایش و سربلندی قرار گرفته‌ایم!

یادی از شهدای اسیر و غریب که فقط یاد شهدا و امه(امه) آنان را آرام می‌کرد. یادی از مردان بزرگ تاریخ شهید همت، باکری، باقری، حیدری و یاسینی که در میان ما نیستند و به ما سرافرازی و عزت دادند. به یاد شهدا و تمامی اهل قبور فاتحه می‌خوانیم.

حجرت

شهردار تهران:

ایجاد ۲ میلیون شغل در سال منطق علمی دارد

محمدباقر قالیباف در آیین بهره‌برداری از ۵۹ واگن و لوکوموتیو متروی تهران با ابراز گلشه از عدم تحقق متاسف ایجاد اشتغال در کشور گفت: چ‌را نباید بتوانیم در سال ۲میلیون شغل ایجاد کنیم؟ می‌توانیم! این منطق علمی دارد. شهردار تهران دیروز در مراسم بهره‌برداری از ۵۹ دستگا واگن و لوکوموتیو شرکت متروی تهران با اشاره به وجود روحیه جوانمردی جوانان با نشاط شرکت واگن‌سازی تهران گفت: در حالی که هم‌روزه در شرایطی هستیم که کارخانه‌های تعطیل می‌شوند و شرایط سخت شده است، اما شما توانسته‌اید در هر فصل و در چهار نوبت واگن‌های ساخته شده در شرکت واگن‌سازی تهران را آماده کنید و تحویل دهید.

قالیباف اظهار امیدواری کرد که با همت انجام‌شده در شرکت واگن‌سازی تهران، بقیه کارخانه‌های واگن‌سازی هم بتوانند با توجه به رشد توسعه مترو، در این زمینه به فعالیت جدی بپردازند.

وی با اشاره به اینکه خط ۶ متروی تهران با طول ۳۲۰کیلومتر و با پیشرفت ۵۵درصدی در ۱۸ ماه به این مرحله‌رسیده‌است،سرعت رشد و توسعه مترو را قابل توجه دانست. قالیباف با تأکید بر اینکه «کار نشد نداریم» گفت: خداندن نیرویی به‌انداده است و با عزم و خلاقیت و خردورزی و ایمان هیچ کاری نیست که بر زمین بماند و بگوینگ که ما نمی‌توانیم. شهردار تهران همچنین گفت: تأییم بگویم در دنیا اینگونه نبود که این تعداد اشتغال ایجاد می‌کنند و مابیشتر از آن نمی‌توانیم.این چند میلیون جوان تحصیلکرده و حتی جوانانی که سطوح تحصیلی بالا ندارند، زمینه اشتغال را دارند. چرا نباید بتوانیم در سال دو میلیون شغل ایجاد کنیم؟ می‌توانیم و این منطق علمی دارد. هرگز شغل واگن‌ها هم نمونه‌اش. مگر مشکلات اقتصادی نیست؟ مگر شهرداری هم در این رکود اقتصادی نیست؟ چطور ۳۰هزار نفر در این مترو مشغول به کار هستند؟

به گزارش خبرگزاری تسنیم در ادامه آیین بهره‌برداری از ۵۹ دستگاه واگن و لوکوموتیو قالیباف اعلام داد: در پایان سال ۹۵ ما توانستیم ۱۰۰ کیلومتر متروی را که باید به نتیجه می‌رساندیم در خطوط ۶، ۷ و ۸ به نتیجه برسانیم و با تست گرمی که از خط ۱۷ انجام شد، از اواخر فروردین ماه، بهره‌برداری و مسافرتگیری از این خط شروع خواهد شد.

شهردار تهران در ادامه تأکید کرد: در خصوص فعالیت‌های عمرانی و توسعه متروی تهران به برخی سخنان دیگران گوش نمی‌دهند، کسانی که در طول فعالیتشان یک کار جدی و اثر گذار ندارند و با این وجود اقدامات تخریبی غیرمنصفانه انجام می‌دهند.

قالیباف در پایان خطاب به کسانی که مدعی وجود تخلفات در شهرداری هستند، گفت: بفرمایید در طول ۱۲سالی که توفیق خدمت در شهرداری را داشتم، کدام پرونده فساد در شهرداری پیدا شده و محکومیت یافته است؟ یک مورد نداریم و خوشحالم که پروژکتورها هم به سوی شهرداری روشن‌است.تخلف اداری و تخلف شخصی هم اگر هست در همه مجموعه‌ها هست، اما تخلف سازماندهی شده در شهرداری تهران وجود ندارد.

دفتر چه بیمه تأمین اجتماعی حذف شد

دفتر چه بیمه تأمین اجتماعی در مراکز ملکی این سازمان، دیروز طی میهمانی در بیمارستان شهید معیری تهران حذف شد. بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی از این پس در تمام مراکز درمانی و بیمارستانی این سازمان بدون در دست داشتن دفتر چه در مانی و فقط با یک کارت ملی می‌توانند خدمات دریافت کنند.

همچنین دیگر نیازی به داشتن دفتر چه برای نسخه‌نویسی پزشکان نیست، چون این خدمات به صورت الکترونیکی به بیماران ارائه می‌شود و پزشکان نیز نسخه الکترونیکی برای بیماران تجویز می‌کنند.

به گزارش «پرنانه» برای حذف دفتر چه‌ها در مراکز ملکی سازمان تأمین اجتماعی زیرساخت‌های لازم فراهم شده‌است و به همین منظور تمام حدود ۴۲ میلیون بیمه‌شده سازمان تأمین اجتماعی دارای پرونده الکترونیکی هستند. پروژه حذف دفتر چه‌ها در مراکز درمانی سازمان تأمین یزد و آن هم برای بیماران خاص در آبان سال ۹۴ آغاز شد. به همین منظور در سال ۹۵ نیز برنامه‌ریزی برای حذف این دفتر چه‌ها در تمام مراکز درمانی سازمان تأمین اجتماعی با تأمین زیرساخت‌ها انجام و دیروز فاز نهایی آن هم بر گزار شد. از این پس، بیمه‌شدگان و مستمزی‌بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی می‌توانند تنها با استفاده از کد ملی در تمامی مراکز ملکی این سازمان خدمات درمانی دریافت کنند.

پنج‌شنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۰۰

گزارش یک زهراچندری

مدرک‌گرایی کار دست کشور داد

ایران رکورددار دانشگاه‌بی کیفیت و تحصیلکردگان بیکار در جهان



ایده دهه‌فتادی «بیکار با سواد بهتر از بیکار بی‌سواد است» حالا در دهه ۹۰ اصلی‌ترین معضل کشور شده‌است. دانشگاه‌های بی‌کیفیت، فارغ‌التحصیلان کارشناس، ارشد و دکتری ا بیکار اما مدعی تولید می‌کنند که جایشان هیچ‌جا نیست اما همه جا هستند! تب تند مدرک‌گرایی از سوی جامعه و مدرک‌دهی از سوی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور مان موجب شده تا ایران پنج برابر پیش‌رفته‌ترین کشورهای جهان دانشگاه داشته باشد و در مارتا تئفسگیر کارشناس، کارشناس ارشد و دکتری ا تولید کند.

هر چند برخی از صاحب‌نظران بر این باورند که به تعویق انداختن بیکاری یکی از دلایلی است

که تب تند مدرک گر کردن در جامعه تشدید کرده‌است. افراد بیکار دارای تحصیلات عالی

اما در کنار آنکه از ساختار بیمار آموزش و می‌توانند خود ساختار تازه‌ای از آسیب‌ها را در حوزه فردی و اجتماعی رقم بزنند به ویژه اینکه به لحاظ جامعه شناسختی، تحصیلات یکی از عوامل بروز نابرابری اجتماعی است که روی تداوم و تعمیق نابرابری‌ها تأثیر می‌گذارد.

به تدریج اگر خوداتان دانشجوی یا متقاضی تحصیل در مقاطع کارشناسی ارشد یا دکترا نباشید با افراد زیادی در اطرافتان مواجه هستید که در تلاشند تا مدرک تحصیلی‌شان را تقازدهند و در برابر شکل‌گیری و طرح این نیاز، آموزش عالی کشورمان با رشد کمی بی‌ساقه‌ای مواجه شده است، به گونه‌ای که ایران رتبه‌دار تعداد دانشگاه

گزارش ۲ نیره ساری

وحدت فرهنگی در سایه شبکه‌های اجتماعی نتیجه داد

آتش سرد چهارشنبه آخر سال در کشور

برای اولین بار در ایران، حوادث چهارشنبه آخر سال ۴۰ درصد کاهش داشت

تقدیر و تشکر شود.

■ **کاهش محسوس مصدومان چهارشنبه آخر سال در تهران**

آخر سال آرام‌تری را پشت سر گذاشتند. سه شنبه شب یکی از آرام‌ترین و کم حادثه‌ترین شب‌های چهارشنبه‌آخر سال در گذشته بوده، این را جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران گفت که از میان شعله‌های آتش و آوار پلاسکو سیر او رد و مستقیم و پیوسته

با مردم سخن گفت و اغراق نیست اگر بگوییم آن ایام همه ایرانیان در داخل و خارج چشم به وی دوخته بودند تا تازه‌ترین اخبار و اطلاعات را از حادته تلخ قلب تهران دریابند.

■ **تقدیر و تشکر سازمان آتش‌نشانی از شهروندان**

ملکی در ادامه با تقسیم بندی حوادث چهارشنبه‌آخر سال به دو بخش، از کاهش بی‌سابقه و چشمگیر آتش‌سوزی در کارگاه‌های تولید مواد محترقه در بخش حوادث قبل از چهارشنبه خبر داد و در ادامه افزود: امسال حوادث شب چهارشنبه‌آخرسال بسیار کاهش یافته‌است و سه‌شنبه شب ۱۳۳ حادثه‌ه مربوط به این شب اتفاق افتاد که آتش‌نشنان بلافاصله توانستند اقدامات لازم را انجام دهند.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه تمامی عوامل آتش‌نشانی سه‌شنبه شب در آماده‌باش ۰۰درصدی بودند ولی با همکاری مردم و فرهنگ‌سازی مناسب، آمار حوادث کاهش چشمگیری پیدا کرد که جا دارد از شهروندان



روژنامه جوان | شماره ۵۴-۵

می‌یابد و با آمار بیکاری عمومی در جامعه فاصله‌ای معنادار دار.موضوعی که از یک سو بیابانگر نقص عمیق نظام آموزش و نیازسنجی بازار دارد.واز سوی دیگر و با عنایت به گسترش کمی دانشگاه‌های پولی نشان می‌دهد.انگار دولت و مسئولان آموزش عالی با ایجاد ولج و تب مدرک‌گرایی به مدرک دهی به عنوان عاملی درآمزا می‌نگرند. به خصوص اینکه با عنایت به هزینه ۲۰ تا ۳۰ میلیونی اخذ مدرک کارشناسی ارشد و هزینه ۵۰ تا ۶۰ میلیونی گرفتن دکترادر دانشگاه‌های غیر روزانه و با عنایت به افزایش روزافزون متقاضیان کارشناسی ارشد و دکتری می‌توان دریافت مدرک‌دهی می‌تواند چه سود کلانی رانصیب ساختار آموزش عالی کند.

■ **تولد بز هکاران تحصیلکرده**

از سوی دیگر بدیهی است، طبقه ضعیف و متوسط جامعه توانایی چنین هزینه‌ای را برای ادامه تحصیل ندارند و این مسئله خود به عاملی برای افزایش نابرابری‌های اجتماعی منجر می‌شود یا با افزایش فشارهای اقتصادی و اجتماعی به قشر ضعیف برای رسیدن به قشر ثروتمند جامعه و با توجه به اینکه تحصیلات عالی‌یک مزیت اجتماعی به‌شمار می‌آید، رفته‌رفته با پدیده بز هکاران تحصیلکرده مواجه خواهیم شد. همچنانکه رئیس سازمان زندان‌ها اعلام کرد طی پنج سال گذشته آمار مجرمان دارای مدرک دانشگاهی رو به افزایش است. برای مثال در پاییز ۸۸ در گزیده آماری منتشر شده‌از شاخص‌های اجتماعی و فرهنگی کشور، ۳۴درصد زندانیان تحصیلات بالاتر از دیپلم داشته‌اند و این رقم در سال ۸۹ به ۳۵۹درصد رسیده‌است. همچنین در سال ۹۲اعلام شده‌است که ۳۷درصد مبتلایان به اعتیاد،افراد تحصیلکرده بوده‌اند. اگر در بین معتادان متجاهر و کارت‌ن خواب هم جست‌وجو کنید با افرادی مواجه خواهید بود که مدرک دکترادارند!

■ **ضرر ۵۵۰میلیارد دلاری**

تحصیل هر فرد در دانشگاه‌های کشور چه تحصیل رایگان و چه تحصیل در دانشگاه‌هایی که شهریه می‌گیرند، هزینه‌های اقتصادی زیادی برای کشور در بر دارد. پیش از این نیز وزارت علوم گفته بود، خروج نخبگان از ایران سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار به اقتصاد کشور ضرر می‌زند. مبنای این محاسبه این بود که در هانش آموخته مهاجرت کرده، یک میلیون دلار برای کشور زبان اقتصادی دارد. همین عدد را اگر مبنای قرار دهیم، حدود ۵۰۰هزار معنادر داد، ده‌موضوعی که از یک سو بیابانگر نقص عمیق نظام آموزش و نیازسنجی بازار دارد و از سوی دیگر و با عنایت به گسترش کمی دانشگاه‌های پولی نشان می‌دهد

انگار دولت و مسئولان آموزش عالی با ایجاد ولج و تب مدرک‌گرایی به مدرک دهی به عنوان عاملی در آمذزای می‌نگرند

سوری نسبت به سال گذشته خیر داد.

علاوه بر این، معاون عملیات اورژانس کشور نیز سال ۹۵ را اولین سالی معرفی کرد که تعداد حوادث چهارشنبه آخر سال نسبت به سال‌های گذشته افت ۳۰ تا ۴۰ درصدی داشته‌است. در ادامه پیر حسین کولیوند، رئیس اورژانس درمان استان تهران نیز گفت: بر اساس این آمار تعداد کل مصدومان نسبت به چهارشنبه سوری سال گذشته کاهش محسوسی داشته‌است.

در حالی که شهر تهران هر ساله برچمدار بیشترین آمار تلفات و مصدومان چهارشنبه آخر سال می‌شود، سردار حسین ساجدی‌نیا، فرمانده انتظامی پایتخت نیز با اشاره به آرامش نسبی چهارشنبه پایانی امسال، از همکاری مردم تقدیر و تشکر کرد و کاهش ۱۵ درصدی تماس با مرکز ۱۱۰ پلیس تهران ناشی از حوادث چهارشنبه

وضع نسبتاً آرام شهرها قبل از مراسم چهارشنبه خط‌ناک» بعد از حادثه پلاسکو، مسئولیت و

تعهد اخلاقی در خصوص اهمیت ایمنی در زندگی و نحوه درست‌شادی کردن را اعلام و اثبات کرد،از آنجایی که هر کاری قواعد خاصی خود را دارا است لذا شادی کردن هم باید در چارچوب قواعد خود برگزار شود. از سوی دیگر باید این وجه ماجرا را در نظر گرفت که شبکه‌های اجتماعی یکی از کارکردهای مثبت خود را بسا نجات جان و مال مردم بروز دادند، چراکه قطعاً بدون این شبکه‌های اطلاع رسانی و کمپین‌های ایجاد شده، شاید امسال هم در چهارشنبه آخر سال مانند سال‌های گذشته مجبور بودیم حوادث تلخ دیگر و بعضاً بدتری را تجربه کنیم اما یک پوشش مردمی و یک وحدت‌حاکتری در فضای مجازی نشان داد که فرهنگ‌داشت می‌تواند تا حد زیادی از حوادث و تلفات جانی و مالی بکاهد.



سبز

امنیت فضای سایبر، شاید وزیری دیگر!

وزیر اطلاعات کشور شمرده و رسا از تریبون رسمی صدا و سیما در حال انتقاد از دولت قبل در مورد دور زدن تحریم‌ها است و بیان می‌کند: «دور زدن تحریم برای تهیه کیک زرد در دولت نهم و دهم به جایی نرسید و چندین مورد که بنا بود باگیری کنند، در هنگام پارگیری لو رفت.»

مجری در همین میان می‌گوید: درباره انرژی هسته‌ای و کیک زرد از آقایان صالحی، ظریف و عراقچی دعوت می‌کنیم تا صحبت کنند و در ادامه تأکید می‌کند من از شما درباره فضای مجازی سؤال کردم!

وزیر می‌گوید: خب اگر اینگونه هست پس از آقای واعظی دعوت کنید تا در مورد فضای مجازی، اشراف اطلاعاتی و امنیتی در آستانه انتخابات توضیح دهد!

در اینجا دو نقطه مقابل بیننده قرار دارد، یکی بر پایه سکوت وزیر در مورد بحث‌های امنیتی در فضای مجازی و اقدامات دولت در این راستا، دیگری تلاش برای نقد دولت قبل در سایه مباحث تحریم و پرچام

اما فارغ از اصرارها برای اثبات دیپلماسی نتیجه‌بخش دولت در استیفای حق ملت ایران و رفع تحریم‌ها که حتی آثار محسوس بی‌نتیجه بودن آن، نیازی به سخن گفتن در این زمان ندارد، جالب این است که وزیر اطلاعات در برنامه‌ای با موضوع بررسی امنیت فضای مجازی، به رغم اینکه ۲۵ دقیقه از پرچام و دستاوردهای آن خطاب به منتقدان سخن می‌گوید، باز هم حاضر نمی‌شود تا در باره رفع ابهامات و بسط اقدامات امنیتی در حوزه فضای مجازی می مردم سخن بگوید.

«تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل» که در آستانه انتخابات، اصرار برخی در دولت مبنی بر برگزاری اینترنتی انتخابات و ایجاد اشتغال در فضای مجازی و فیلتر نشدن کانال‌های انتخاباتی مطرح شده است و می‌شود، اما عالی‌ترین مقام امنیتی دولت حاضر نیست امنیت فضای سایبر را توضیح دهد و آن را به وزیری دیگر حواله می‌دهد. . . .

اقتصاد

قیمت پر تقال مصری در میدان مرکزی میوه و

تربهار تهران افزایش یافت

تنظیم بازار بهانه‌ای

برای افزایش قیمت‌های شب‌عید

با ابلاغ نامه اتحادیه تعاونی روستایی استان تهران قیمت پر تقال در شب عید از نسوی دولت افزایش یافت که این موضوع سبب شد تا پر تقال سه‌مشتربان ۳ هزار و ۹۰۰ تومان فروخته شود. به گفته میوه‌فروشان و غرفه‌داران میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران، پرتقال خارجی که از حدود ۲۰ روز قبل در میدان مرکزی تهران عرضه می‌شود و به قیمت ۳ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسید، غرفه‌داران میدان مرکزی موظف شدند هر کیلوگرم پر تقال خارجی را برای مصرف‌کننده به نرخ ۳۹ هزار ریال برای جایگاه‌داران و میوه‌فروشان ۳۴ هزار ریال عرضه کنند. در نامه‌ای به دستورالعمل مهر فرد، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی استناد شده که آورده است، قیمت پر تقال خارجی در قالب طرح تنظیم بازار تا ۲۰ فروردین ۹۶ به ازای هر کیلوگرم ۳۹ هزار ریال برای مصرف‌کننده و ۳۴ هزار ریال برای جایگاه‌داران تعیین می‌شود. از سوی دیگر، سازمان تعزیرات حکومتی صبح روز گذشته به صورت سیدلانی از میدان میوه و تره‌بار بازدید و ضمن بازرسی قیمت‌ها با تخلفات واحدهای فروش میوه و سبزیجات برخورد کرد. این بازرسی با حضور مدیر کل تعزیرات استان تهران، قاضی شهر آبادی، بهمن حسن بیگی رئیس گشت‌های مشترک تعزیرات استان تهران، رؤسای اتحادیه‌های میوه و سبزیجات و نماینده اجرای احکام سازمان تعزیرات حکومتی انجام شده‌است و از این پس نیز انجام خواهد شد.

تحلیل

مریم ونارنجی

غصه نقدیه جهان و اشک تمساح جهان خواران

۱- اخیراً آخبری به زبان فارسی با مضمون حشره‌خواری «انجلینا جولی» در خب‌رگزاری‌های داخلی بازشتر شد که منبع اصلی آن خبرگزاری بی‌بی‌سی بود. در این خبر بی‌بی‌سی، جامع‌غربی را مرمی بیزار از حشره معرفی می‌کند و اینکه آنها حشرات را کشف می‌پندارند. سپس عنوان می‌شود که دو میلیارد مردم کره زمین (که غیرغربی‌ها هستند) از حشرات تغذیه می‌کنند.

بی‌بی‌سی با ذکر دو میلیارد انسان حشره‌خوار در واقع عینی شدن فیلم‌های دنباله‌دار «ایندیاپان جونز» را نوید می‌دهد و پیام آشنک‌سازی به غیرغربی‌ها عرضه می‌دارد که بهتر است دوباره شدن جهان ثروتمند و فقیر را باور و کم‌کم به خوردن حشرات عادت کنند.

در ادامه این شبکه حشره‌خواری «انجلینا جولی» در کامیوج بر پیام مصلحانه‌ای برای نجات از گرسنگی و مرگ توصیف می‌کند. جولی ضمن خوردن چند نوع حشره رو به دوربین عنوان می‌کند: وقتی انسان در اثر فقر و گرسنگی در معرض هلاکت قرار دارد، بهتر است به حشره‌خواری روی بیاورد تا جان خود را نجات دهد.

۲- بی‌بی‌سی پس از آن به اعداد و ارقام روی می‌آورد و پیش‌بینی می‌کند که به زودی جمعیت زمین به ۱۱ میلیارد نفر افزایش پیدا می‌کند و منابع غذایی زمین پس از آن دیگر جوا بگویی این حجم از انسان‌ها نیست.

این نگاه خبرچراکنی در حالی این توهین را نشان جامع شرقی می‌کند که اخیراً نخست‌وزیر انگلستان ضمن عذرخواهی از ملت انگلیس، آشکارا اعتراف کرد که مدت‌هاست کارخانه‌های انگلیسی تحت پوشش گوشت‌های متعارف، گوشت اسب و قاطر را به مردم انگلیس می‌خورانده‌اند. جای‌ت‌تر اینکه گفتگوی وزیر از مردم خواست تا محصولات مذکور را امحا کنندند و در راستای اطعام گرسنگان انگلیسی از این گوشت‌های تقلبی استفاده کنند.

خلاصه اینکه باور گندم ریختن به دریا یا دلاویسی برای امنیت غذایی جهان کارچندان دشواری نیست.

۳- هرچند امسال رو به پایان است، اما نامگذاری سال ۱۳۹۵ به عنوان سال اقتصاد مقاومتی راه‌فال نیک می‌گیریم و با عنایت به جمعیت کنونی کشور ایران که بر اساس آخرین آمارگیری نزدیک به ۸۰ میلیون نفر اعلام شده است، باید به طور فزاینده‌ای به توسعه دامداری و کشاورزی در سال‌های آتی همت بگماریم، آب‌های شیرین در حد لایه‌رفت از کانال رودخانه‌ها به دریا‌های آب شور را تحت کنترل و استفاده قرار دهیم.

فناوری‌های تبدیل آب شور به شیرین را مانند فناوری‌های استخراج گاز و نفت جدی بگیریم، ماشین‌الات صنعتی کاشت نهال و کاشت نهال در اولویت واردات قرار دهیم تا مانند بسیاری از کشورها با سد راه کردن جنگل‌های صنعتی مانع از پیشرفت بیابان‌ها و از بین رفتن زمین‌های حاصلخیز شویم. تغذیه و تأمین غذای جمعیت رو به رشد کشور جزو وظایف بسیار مهم مسئولان و متولیان کشور است که با مدیریت منابع کافتی و غنی فعلی، امری ممکن و میسر است و البته باید به یاد داشته باشیم که امید به بیخنان مسئولان و سخنرانی‌های پوشالی‌شان است. غربی‌ها همچنان که برای راه در دریا می‌ریزند و آنچه از آنان نصب فقر می‌شود، اشک‌های تمساح در فیلم‌ها و سخنرانی‌های پوشالی‌شان است. غربی‌ها همچنان که برای تثبیت قیمت محصولات خود، موادغذایی اضافی را به دریا می‌ریزند، به مردم کشورهای شرقی توصیه می‌کنند در صورت گرسنگی به حشرات به چشم موادغذایی نگاه کنند!

«آنچه خوددداشت بزبگانه‌تمنای می‌کرد» را به خاطر بسپاریم و از داشته‌های امروز سکوی بر تالی بسازیم و به موقعیت آنچه نداریم جا‌به‌جا شویم.